
 

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА   МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

 

11.01.2017                       № 2 

 

Про організацію прибирання снігу 

та боротьби зі сніговими заметами в 

осінньо-зимовий період на території 

Пирятинської міської ради 

 

 

Відповідно до статті  30 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Законів України „Про благоустрій населених пунктів“, „Про дорожній 

рух“, керуючись „Технічними правила ремонту і утримання вулиць та доріг 

населених пунктів“, затверджених наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 

14.02.2012 № 54, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.03.2012   за 

№ 365/20678, з метою покращення умов життєдіяльності Пирятинської міської 

об’єднаної територіальної громади, оперативного реагування при виникненні 

несприятливих погодних умов та ліквідації наслідків інтенсивних снігових 

опадів та забезпечення  належного проходження осінньо-зимового періоду на 

території об’єднаної громади, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити порядок організації прибирання снігу та боротьби зі 

сніговими заметами в осінньо-зимовий період на території Пирятинської 

міської ради (додається). 

2. Зобов’язати КП „Каштан“ (Скочко В.І.) розробити план-схеми 

прибирання снігу на території Пирятинської міської ради відповідно до 

черговості снігоочищення вулиць до 17.01.2017. 

3. Відділу управління комунальною власністю виконкому міської ради 

забезпечити: 

1) інформування всіх керівників підприємств, установ, організацій, 

розташованих на території Пирятинської міської ради, щодо прийняття цього 

рішення; 

2) оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті Пирятинської міської 

ради та в місцевих ЗМІ.                                      



4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому Вараву М.В. та постійну комісію міської 

ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг (Хоменко О.В.). 

 

 

 

 

Міський голова                                                                     О.РЯБОКОНЬ  

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

      Рішення виконкому  

      міської ради 

      від 11.01.2017 № 2  

 

Порядок організації прибирання снігу та боротьби зі сніговими заметами  

в осінньо-зимовий період на території Пирятинської міської ради 

 

1. Зимове утримання території Пирятинської міської ради включає в себе 

виконання робіт, що поділяються на три групи: снігоочищення, видалення снігу 

та скол криги, ліквідація ожеледі та боротьба зі слизькістю. 

1.1. У залежності від температури повітря щільність посипання 

дорожнього покриття під час обробки технологічними матеріалами повинна 

відповідати установленим нормам. 

1.2. Під час снігопадів інтенсивністю понад 30 мм/год., сніг слід згрібати 

та підмітати окремо. Роздільне згрібання та підмітання снігу раціональне у 

випадках, коли процес снігоочищення складається з двох і більше циклів. 

1.3. Забороняється переміщувати сніг з проїзної частини на тротуари, 

смуги та ділянки зелених насаджень, а також скидати його у водойми. 

1.4. Для боротьби з ожеледицею застосовувати профілактичний метод, 

який запобігає утворенню ожеледиці, або метод пасивного впливу, який 

підвищує зчепні якості обледенілого покриття. 

1.5. У разі пасивного методу боротьби з ожеледицею покриття 

обробляють піскосоляною сумішшю за нормою 200 - 300 г/м
2
. На ухилах, 

зупинках громадського транспорту, перехрестях та інших місцях, де може 

виникати необхідність екстреного гальмування, норма оброблення може бути 

доведена до 500 г/м
2
. Оброблення повторювати через 2 - 3 години, якщо 

зберігається льодова плівка. 

1.6. Сніг з тротуарів та внутріквартальних проїздів має прибиратися 

механічним способом або вручну без застосування хімічних реагентів. 

Забороняється скидати сніг з тротуарів на проїзну частину після завершення 

робіт по механізованому прибиранню проїзної частини. 

1.7. Вдень очищення тротуарів та внутрішньоквартальних проїздів слід 

починати після проходження певного часу від початку снігопаду. 

1.8. Боротьбу з ожеледицею і слизькістю на тротуарах і 

внутріквартальних проїздах слід вести фракційним способом, використовуючи 

пісок без домішок солі. 

В окремих випадках обледенілі або покриті сніго-льодовим накатом 

внутріквартальні проїзди допускається посипати піскосоляною сумішшю з  3 % 

вмістом солі. 

1.9. Тротуари та внутріквартальні проїзди обробляються піском за 

нормою 200 - 300 г/м2. На зупинках громадського транспорту, ділянках з 

ухилами та сходинками норму посипання збільшують до 400 - 500 г/м2. 



Обробка покриття має бути закінчена протягом 1 - 1,5 год. після початку 

утворення слизькості покриття. 

2. Обов’язок по механізованому та ручному прибиранню територій, 

вчинення протиожеледних заходів: 

1) покриття проїзної частини міських вулиць, провулків, площ за кошти 

міського бюджету покладається на КП „Каштан“;  

2) дворів, тротуарів, покриття проїзної частини місцевих проїздів, 

прибудинкової території житлового фонду територіальної громади в межах 

наданих в установленому порядку територій, покладається на управителів та 

власників; 

3) дворів, тротуарів, покриття проїзної частини місцевих проїздів, 

прибудинкової території житлового фонду відомств в межах наданих в 

установленому порядку територій покладається на комунальне підприємство 

„Каштан“; 

4) тротуарів, покриття проїзної частини місцевих 

(внутрішньоквартальних) доріг, закріплених в установленому порядку 

прилеглих до приватних домоволодінь територій, покладається на власників 

домоволодінь, а координація та контроль виконання цього обов’язку - на 

виконком міської ради; 

5) дворів, тротуарів, покриття проїзної частини місцевих проїздів, 

прибудинкової в межах наданих в установленому порядку території, у тому 

числі будівель, що утримуються товариством власників багатоквартирного 

будинку, покладається на балансоутримувача будівель, товариства власників 

багатоквартирних будинків; 

6) дворів, тротуарів, майданчиків, покриття проїзної частини, інших 

територій земельних ділянок, що надані у власність або користування 

юридичним або фізичним особам, на відстані 20 м від периметру споруд та до 

проїжджої частини вулиці, покладається на відповідні підприємства, установи, 

організації, приватних підприємців, громадян, які є власниками або 

користувачами таких ділянок; 

7) територій, прилеглих до торговельних центрів, об’єктів побутового 

обслуговування,  громадського харчування, авторемонтних майстерень, 

магазинів, ринків, палаток, ларків, кіосків, тимчасових споруд та інших об’єктів 

торгівлі, на відстані 20 м від периметру споруд та до проїжджої частини вулиці  

покладається на суб’єктів господарювання, що експлуатують вказані об’єкти; 

8) охоронних зон залізничної колії, ліній електропередач  покладається на 

відповідні підприємства, що їх експлуатують;  

9) територій, прилеглих до АЗС, на відстані 50 м від периметру споруд та 

до проїжджої частини вулиці покладається на суб’єктів господарювання,  які 

експлуатують вказані об’єкти; 

10) територій, прилеглих до колективних гаражів та автостоянок, на 

відстані 20 м від периметру споруд та до проїжджої частини вулиці 

покладається на гаражно-будівельні кооперативи, власників (користувачів) 

автостоянок; 



11) територій, прилеглих до індивідуальних гаражів, сараїв, льохів на 

відстані до 5 м навколо них покладається на їх власників; 

12) територій, прилеглих до центрально-теплових, трансформаторних, 

газорозподільних, тяглових підстанцій,  у радіусі 10 м від периметру споруд та 

до проїжджої частини вулиці покладається на підприємства, установи, 

організації на балансі, яких знаходяться вказані об’єкти; 

13) автобусних зупинок і зупинок маршрутних транспортних засобів та 

території на відстані 20 м навколо них  покладається на КП „Каштан“ або 

інших суб’єктів господарювання на договірних засадах; 

14) парковок та тротуарів на відстані 10 м навколо них покладається на 

осіб, яким вказані території надані у користування або оренду; 

15) зелених насаджень парків, спортивних дитячих, меморіальних та інших, 

рекреаційних зон, садів, зон зелених насаджень, прилеглих до проїзної частини 

вулиць, скверів та майданчиків для дозвілля та відпочинку покладається на КП 

„Каштан“; 

16) вокзалів та привокзальних в межах наданих в установленому порядку 

територій покладається на відповідні підприємства, що утримують майно 

вокзалів на балансі; 

17) майданчиків для збору твердих побутових відходів на відстані 5 м 

навколо них покладається на КП „Каштан“; 

18) прибирання територій, які відведені під проектування та забудову, 

прилеглої території, на відстані 20 м від периметру споруд та до проїжджої 

частини вулиці, здійснюється фізичними чи юридичними особами, яким 

відповідно до чинного законодавства відведені земельні ділянки, незалежно від 

того, ведуться на них роботи чи не ведуться. 

3. Тротуари, доріжки у парках, скверах, сходи, місця для зупинки 

маршрутних транспортних засобів, а також небезпечні для проїзду 

автотранспорту і проходу пішоходів місця посипають піщаною сумішшю та 

іншими дозволеними для цього матеріалами підприємства, організації, 

установи та громадяни, за якими закріплені ці ділянки для утримання, або 

особи, яким такий обов’язок переданий за договором. 

4. Механізоване посипання піщаною або змішаною сумішшю та обробка 

іншими дозволеними для цієї мети матеріалами проїзної частини, вулиць, 

площ, перехресть, підйомів і узвозів проводиться в порядку, визначеному 

виконкомом міської ради.  

5. Управителі, власники, відповідні підприємства, установи, організації 

або особи, які утримують відповідні території за договором, зобов’язані:  

- мати власний необхідний для прибирання снігу і льоду ручний інвентар 

(лопати металеві або дерев’яні, мітли, льодоруби); 

- мати достатній запас матеріалу для посипання (пісок, шлак) для своєчасного 

проведення протиожеледних заходів; 

- прибирати сніг негайно, з початку снігопаду, для запобігання накату; 

- огороджувати небезпечні для пішоходів, у разі падіння бурульок та снігу з 

дахів, місця, забезпечувати видалення бурульок з дахів, карнизів та інших 

елементів будинків. 



6. Для механізованого прибирання вулиць Пирятинської міської ради від 

снігу задіюється спецтехніка КП „Каштан“ у відповідності до переліку 

черговості снігоочищення вулиць міста  (додаток 1) та спецтехніка 

підприємств, установ, організацій,  з якими були попередньо укладені договори 

(компенсація витрат на паливо мастильні матеріали) на розчистку вулиць 

населених пунктів міської ради у відповідності до додатка 2, відповідальний 

директор КП „Каштан“. 

7. У разі масового снігопаду та ожеледиці може використовуватися 

спецтехніка підприємств, установ та організацій, розташованих на  території 

Пирятинської міської ради, згідно з Порядком. 

 

 

 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради                                                               Л.В. Кочур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 



                                                                                 Додаток 1  

до Порядку організації 

прибирання снігу та боротьби зі 

сніговими заметами в осінньо-

зимовий період на території 

Пирятинської міської ради 

 

 

Перелік  

черговості снігоочищення вулиць міста Пирятина в зимовий період 

 

І ЧЕРГА  

(розчистка орієнтовно триває впродовж 12 год.) 

 

1. вул. Соборна 

2. Майдан Незалежності 

3. вул. Європейська 

4. вул. Ярмаркова 

5. вул. Цибаня 

6. вул. Січових Стрільців 

7. вул. Успенська 

8. вул. Зоряна 

9. вул. Пушкіна 

10. вул. Абаканська 

11. вул. Гагаріна 

12. вул. Харківська 

13. вул. Приудайський узвіз 

14. площа Героїв Майдану 

15. вул. Єлени 

16. вул. Кулініча В. 

17. вул. Сікорського Ігоря 

18. вул. Чернишевського 

19. вул. Сумська 

20. пров. Хорольський 

21. вул. Надії 

22.  вул. Острів 

23. вул. Гребінківська 

24. вул. Київська 

25. вул. Кошового О. 

26. вул. Визволення 

27. пров. Бурячний 

28. вул. Гоголя 

29. вул. Хітріна Архітектора 

30. вул. Полтавська 

 



Продовження додатку  

 

ІІ ЧЕРГА  

(розчистка виконується після І черги орієнтовно за 6 год.) 

 

1. вул. Завокзальна 

2. вул. Замок 

3. вул. Короленка 

4. вул. Урожайна 

5. вул. Аврущенка 

6. пров. Косий 

7.  вул. Ранкова 

8.  вул. Герасименка 

9. пров. Затишний 

10. вул. Мікромістечко 

11. вул. Веселкова 

12. вул. Коцюбинського 

 

ІІІ ЧЕРГА 

(розчистка проводиться після снігоочищення вулиць І та ІІ черги) 

 

Інші вулиці міста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до Порядку організації 

прибирання снігу та боротьби зі 

сніговими заметами в осінньо-

зимовий період на території 

Пирятинської міської ради 

 

Перелік 

закріплених територій за підприємствами, установами та організаціями 

вулиць та територій Пирятинської міської ради щодо снігоочищення 

 
Назва підприємства Керівник Назва вулиць, територій 

ТОВ „СП 

Комбікормовий 

завод“ 

 

Іванишин О.А. 

вулиці: Урожайна та Завокзальна. 

вулиці Калинова, Іподромна, Свободи 

(Чапаєва), Спартака, Чернишевського, 

Дружня, Вільна, Барвінкова, Квіткова, 

Сонячна, провулок Урожайний, дорога до 

автошляху Київ-Харків-Довжанський,                    

с. Верхоярівка та Калинів Міст (за згодою) 

КП „Пирятинський 

міський водоканал“ 

Дубров М.Я. провулки: Новий, Чехова, Гоголя, 1-й 

Кінечний, 2-й Кінечний, вулиці 

Приудайський узвіз та Гоголя 

ПП Маслак В.О. Маслак В.О. місця зупинки та очікування транспорту (у 

разі необхідності) 

ПП „Крячківка-

Агро-Плюс“ 

 

Приходько Н.В. с. Рівне, від с. Рівне до автошляху Київ-

Харків-Довжанський 

ПП Гречка П.К. 

 

Гречка П.К. c. Олександрівка 

ПП Якименко А.І. Якименко А.І. вулиці: Полтавська, Чорнухинська,  

8 Березня;  

провулки: 8 Березня, Південний;             

проїзди між багатоквартирними житловими 

будинками по вул.Полтавська, 1-8, 10 

ПАТ 

„Пирятинський 

сирзавод“  

 

Бартошак В.А. 

вулиці: Миру, Матросова, Івана Франка 

(Дзержинського), Котляревського, Богдана 

Хмельницького, Саксаганського,   Заводська 

(50-річчя Жовтня);                                 

провулки: 1-й Мирний, 2-й Мирний 

філія ПАТ ДПЗКУ 

„Пирятинський 

КХП“ 

Бабак В.А. вулиця Фабрична;  

тротуар від Пирятинського КХП до 

поліклініки (вул. Соборна – вул. Визволення);  

тротуар по вул. Європейська (від млина 

одногатункового помелу до перехрестя                 

вул. Хітріна Архітектора) 

  



Додаток 3 

 до Порядку організації прибирання снігу 

та боротьби зі сніговими заметами в 

осінньо-зимовий період на території 

Пирятинської міської ради 
 

Перелік снігоочисної та іншої техніки на випадок масового снігопаду та ожеледиці 
 

Назва підприємств, організацій Назва спецтехніки для снігоочистки 

визначеної території 

Керівник Контактна особа, 

телефон 

ТОВ „СП Комбікормовий завод“ МТЗ-80 Іванишин О.А. Іванишин О.А. 

3-17-34 

КП „Пирятинський міський 

водоканал“ 

екскаватор „Борекс“ Дубров М.Я. Дубров М.Я. 

(095) 491-7022 

ПП Маслак В.О. MANITOU Маслак В.О. Маслак В.О. 

(050) 525-9191 

КП „Каштан“ екскаватор „Борекс“ 

ЮМЗ - 6 

МТЗ – 80 

МТЗ - 82 

Скочко В.І. Скочко В.І. 

(066) 381-8902 

ПП „Крячківка-Агро-Плюс“ МТЗ - 80 Приходько Н.В. Приходько Н.В. 

(067) 276-7793 

ПП Гречка П.К. МТЗ - 80 Гречка П.К. Гречка П.К. 

(066)750-2695 

ПП Якименко А.І. МТЗ - 80 Якименко А.І. Якименко А.І. 

(067) 209-4755 

ПАТ „Пирятинський сирзавод“ екскаватор на базі ЮМЗ-6 Бартошак В.А. Бартошак В.А. 

2-86-57 

філія ПАТ ДПЗКУ „Пирятинський 

КХП“ 

МТЗ-80 Бабак В.А. Бабак В.А. 

2-00-16 

 

 


